*La cinnamomea cinnamomea* *Salomon* *et al. thermom.*

Radix crassa ramosa, varietatis cuiusdam camphorana magna copia exsudans. Arbor elegans, per quam speciosa, errigens se ad altitudinem 18, 20 pedum, imo altius, comosa ac ramosa; truncum acquirit altitudinis 6 diametri vero sequi alterius pedis; cortice exteriori glabriuscule coloris fusco-cinerei. Rami cylindrici, glabri foliis numerosis instructi. Folia ut plurimum opposita, breviter petiolata, integrerrima,

obtuse acuminata, coriacea, nitida, quoad formam variantia, ab ovali ad lanceolatam fere accedentia; trinervia, nervis aut statim ex petiolo orientibus, aut aliquantum precedentibus conjunctis et tunc se dirimantibus, versus apicem disparentibus, copiosos nervulos quaquavorsum emittentibus. Cæterum hæc folia a tribus ad quinque pollices longa, coloris latissime virentis, dorso magis pallida nervisque canticibus. Flores parvi numerosi intus luteoli, extus virescentes proveniunt in paniculis dispositi; ramuli pedunculi universalis paniculae umbellati sunt, ad quarum dirimationem parvulae bracteolæ caducæ observantur. Spar-gunt odorem subfætidum, saporis sunt fere nullius, Perianthium simplex sexpartitum divisum; mascul: sexpartitum; staminibus duobus ordinibus concentricis munatum; femin: sexpartitum, quod subsequitur drupa magnitudine et figura fructus olivæ mediocris, basi calycis per-sistentis involuta, glabra, saturate cerulea, mollis, saporis subnullius, includens nucem tenuem albescentem, nucleo candido. Fructus hi delapsi mox germinare incipiunt et exerescunt in arbusculas sylvulam brevi effor-mantes. Propagatur quoque præprimis in Zeylona avis bus columbarum formam referentibus. Narrant semina mox amittere extra terram vim germinandi (1), sed ex-perientia plane contrarium edocet, cum illæ semine in alia loca dissitissima transplantatae erant.

Habitat in Insulis Zeylon, Bourbon, Cayenna inque Antillis, ubi lucri gratia præprimis colitur. Sempervirens est et floret Februario ac Martio.

Partes in usum medicum venientes fere sunt omnes, non tantum ergo cortex, qui solum apud nos in usum

(1) Jacq. I. c.

venit, imo et radix, folia, flores nondum evoluti et fructus. Existit in Indiis varietas quædam hujus Lauri Capuru-curundu dicti i. e. Cinnamomum camphoraceum, ex cuius radicis cortice obtinetur destillatione oleum limpidum flavescentia, valde se dissipans in aërem, deponensque materiem, quæ camphora est (2); eadem massa obtinetur sola expositione in aërem liberum, qua denique sponte destillat forma olei mox se coagulantis in Camphoram. Cæterum hæc omnes Camphoræ genuinæ proprietates habet. Oleum hoc radicis in Indiis bono successu usurpatur forma elæosachari ad eliciendam urinam sudoremque, qua stomachicum, fatus pellens, nec non in catarrhis; externe vero in rheumatalgiis et paralysi. Gærtner fil. (3) admonuit Cinnamomum orientale genuinum depromi ex arbore ab illo Dryobalanops aromaticæ denominata, de quo tamen si excipias fructum plane nil constat certi; imo affirmari potest ad nos nec particulam pervenire, ex hac arbore desumpta.